



J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
CNPJ: 42.897.465/0001-37
ENDERECO: PSG SÃO JOSÉ Nº 50, ALTOS, SACRAMENTA, BELÉM - PA
E-MAIL: JNORONHACOMERCIL@GMAIL.COM
REPRESENTANTE LEGAL: JOHN KLETON FERREIRA NORONHA
CPF Nº:936.281.532-04 - CARTERA DE IDENTIDADE Nº: 5272-112
DADOS BANCARIOS: BANPARÁ, AG: 047 - C/C: 800115-4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
COTAÇÃO MERENDA ESCOLAR

PROPOSTA COMERCIAL					
ITEM	NOME DO ALIMENTO	UNID. DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR	KG	20.000	R\$ 6,50	R\$ 130.000,00
2	ADOÇANTE LIQUIDO	UNID	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
3	ALHO IN NATURA	KG	1.000	R\$ 32,50	R\$ 32.500,00
4	ARROZ INTEGRAL	KG	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
5	ARROZ TIPO 1	KG	50.000	R\$ 6,70	R\$ 335.000,00
6	AVEIA EM FLOCOS	KG	150	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KG	10.000	R\$ 23,40	R\$ 234.000,00
8	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	KG	50	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	KG	10.000	R\$ 21,60	R\$ 216.000,00
10	CARNE BOVINA CONGELADA (PÁ) SEM OSSO	KG	12.000	R\$ 40,00	R\$ 480.000,00
11	CARNE MOIDA BOVINA DE MUSCULO CONGELADA	KG	12.000	R\$ 30,00	R\$ 360.000,00
12	CEBOLA BRANCA	KG	5.000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
13	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO SEM NITRATO E NITRITO	KG	5.000	R\$ 61,20	R\$ 306.000,00
14	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	10.000	R\$ 12,90	R\$ 129.000,00
15	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	40.000	R\$ 26,00	R\$ 1.040.000,00
16	LEITE DESNATADO	KG	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL (NÃO INSTANTÂNEO) ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	KG	15.000	R\$ 68,00	R\$ 1.020.000,00
18	LEITE ZERO LACTOSE	LITRO	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
19	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO	KG	15.000	R\$ 11,00	R\$ 165.000,00
20	MACARRÃO INTEGRAL	KG	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
21	MACARRÃO PARAFUSO DE TRIGO	KG	10.000	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
22	ÓLEO DE SOJA	LITRO	20.000	R\$ 15,50	R\$ 310.000,00
23	PÃO DE HOT DOG	UNID	100.000	R\$ 1,40	R\$ 140.000,00



24	SAL IODADO REFINADO	KG	4.000	R\$	1,75	R\$	7.000,00
25	TOMATE	KG	10.000	R\$	14,00	R\$	140.000,00
26	VINAGRE	LITRO	4.000	R\$	7,00	R\$	28.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 5.285.995,00

Validade da proposta: Não inferior a 90 (Noventa dias)

Declaramos garantia que os produtos serão substituídos, sem ônus para o Município, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidades exigidos

Declara que a empresa não utiliza mão de obra direta ou indireta de menores

d) Declaramos estar previstos nos preços propostos, além do lucro, todos os custos diretos e indiretos relativos ao cumprimento integral do objeto deste prego, envolvendo, entre outras despesas, tributos de qualquer natureza, frete, embalagem etc., exceto quanto aos preços nos hipóteses de desequilíbrio econômico – financeiro previsto na legislação incidental.

b) Declaramos, sob as penas da lei, que o licitante se compromete a fornecer os bens objeto deste edital, nas condições e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo I do edital).

c) Declaramos ciência da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todos as informações e condições necessárias à correta colação e fornecimento do objeto licitado.

d) Declaramos que cumprirá todos os prazos e condições para entrega dos produtos, conforme estabelecido no Termo de Referência;

e) Declaramos de que os valores apresentados na proposta deverão ser fixos e irrevogáveis, salvo possíveis desequilíbrios econômicos incidentes.

Declaro cliente de todos os termos do edital e anexos que vinculam a proposta ofertada.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital, termo de referência e instrumento de contrato.

Declaramos estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta colação do objeto licitado.

Declaramos que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório.

Inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

Declaramos que os objetos serão entregues estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes do Termo de Referência do edital, bem como, nos seus demais anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante.

Belém, 09 de Janeiro de 2023

J K NORONHA COMERCIO DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS:42897465000137

Assinado de forma digital por J K
NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS:42897465000137

J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
CNPJ: 42.897.465/0001-37

JOHN KLEYTON FERREIRA NORONHA
CPF: 936.281.53-204 / RG: 5272-112

J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS CNPJ: 42.897.465/0001-37

PSG. BOCA DO ACRE Nº 260, CASA A, TELEGRAFO SEM FIO, BELÉM – PA JNORONHACOMERCIAL@GMAIL.COM – 91 984247760

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
09 DE JANEIRO DE 2022

PROPOSANTE :

NOME: NORTE ALIMENTOS,PAPELARIA E SERVICOS LTDA
ENDEREÇO : AV CORONEL MANOEL IZIDRO DA SILVA
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Muaná - PA
CNPJ : 21.875.245/0001-32

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	NOME DO ALIMENTO	UNID. DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR	KG	20.000	R\$ 7,00	R\$ 140.000,00
2	ADOÇANTE LIQUIDO	UNID	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
3	ALHO IN NATURA	KG	1.000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
4	ARROZ INTEGRAL	KG	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
5	ARROZ TIPO 1	KG	50.000	R\$ 6,90	R\$ 345.000,00
6	AVEIA EM FLOCOS	KG	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KG	10.000	R\$ 24,90	R\$ 249.000,00
8	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	KG	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	KG	10.000	R\$ 24,00	R\$ 240.000,00
10	CARNE BOVINA CONGELADA (PÁ) SEM OSSO	KG	12.000	R\$ 42,00	R\$ 504.000,00
11	CARNE MOÍDA BOVINA DE MUSCULO CONGELADA	KG	12.000	R\$ 32,00	R\$ 384.000,00
12	CEBOLA BRANCA	KG	5.000	R\$ 9,70	R\$ 48.500,00
13	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO SEM NITRATO E NITRITO	KG	5.000	R\$ 64,50	R\$ 322.500,00
14	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	10.000	R\$ 13,00	R\$ 130.000,00
15	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	40.000	R\$ 30,00	R\$ 1.200.000,00
16	LEITE DESNATADO	KG	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL (NÃO INSTANTÂNEO) ENRIQUECIDO	KG	15.000	R\$ 69,00	R\$ 1.035.000,00
18	LEITE ZERO LACTOSE	LITRO	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
19	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO	KG	15.000	R\$ 11,80	R\$ 177.000,00
20	MACARRÃO INTEGRAL	KG	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
21	MACARRÃO PARAFUSO DE TRIGO	KG	10.000	R\$ 15,30	R\$ 153.000,00
22	ÓLEO DE SOJA	LITRO	20.000	R\$ 15,50	R\$ 310.000,00
23	PÃO DE HOT DOG	UNID	100.000	R\$ 1,60	R\$ 160.000,00
24	SAL IODADO REFINADO	KG	4.000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
25	TOMATE	KG	10.000	R\$ 14,00	R\$ 140.000,00
26	VINAGRE	LITRO	4.000	R\$ 7,80	R\$ 31.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.629.535,00

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : 5 DIAS

Validade da proposta : 90 dias.



NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:21.875.245/0001-32

- a) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação de serviços.
- b) O prazo para execução dos serviços é imediato a contar do recebimento da ordem de serviço.
- c) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
- d) Finalizando, declaro que estou de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Termo de Referência.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL S.A

AG: 3024-4

CONTA CORRENTE: 33.846-X

Muaná-Pa, 09 de Janeiro de 2023

Atenciosamente.

NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

Luan Monteiro Nunes

Sócio Administrador

CPF/MF: 024.142.672-32 RG: 5990899.



BARBOSA E LIMA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

CNPJ: 35.567.832/0001-79 - I.E:15.670.912-0

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

CPL

A Empresa BARBOSA & LIMA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 35.567.832/0001-79 e Inscrição Estadual nº 15.670.912-0, com sede na Rua Edson Luiz, 50, Rodovia BR-316 KM 17, Almir Gabriel, CEP 67.212-185, Marituba – PA, Fones: (91) 4141-4550 (91) 9.8433-2377, Email: comparaense@gmail.com, por Intermédio de Seu Procurador, Sr. LUIRLON MONTEIRO NUNES, portador da Carteira de Identidade Nº 5990898 e do CPF/MF: 019.192.512-86.

A EMPRESA **BARBOSA & LIMA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA**, SE PROPÕE A FORNECER OS ITENS CONTANTES NESTA PROPOSTA DE PREÇOS,

PROPOSTA COMERCIAL					
ITEM	NOME DO ALIMENTO	UNID. DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR	KG	20.000	R\$ 6,80	R\$ 136.000,00
2	ADOÇANTE LIQUIDO	UNID	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
3	ALHO IN NATURA	KG	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
4	ARROZ INTEGRAL	KG	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
5	ARROZ TIPO 1	KG	50.000	R\$ 7,00	R\$ 350.000,00
6	AVEIA EM FLOCOS	KG	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KG	10.000	R\$ 25,00	R\$ 250.000,00
8	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	KG	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	KG	10.000	R\$ 23,00	R\$ 230.000,00
10	CARNE BOVINA CONGELADA (PÁ) SEM OSSO	KG	12.000	R\$ 42,00	R\$ 504.000,00
11	CARNE MOÍDA BOVINA DE MUSCULO CONGELADA	KG	12.000	R\$ 31,00	R\$ 372.000,00
12	CEBOLA BRANCA	KG	5.000	R\$ 9,80	R\$ 49.000,00
13	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO SEM NITRATO E NITRITO	KG	5.000	R\$ 65,00	R\$ 325.000,00
14	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	10.000	R\$ 12,50	R\$ 125.000,00
15	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	40.000	R\$ 29,00	R\$ 1.160.000,00
16	LEITE DESNATADO	KG	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL (NÃO INSTANTÂNEO) ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	KG	15.000	R\$ 70,00	R\$ 1.050.000,00
18	LEITE ZERO LACTOSE	LITRO	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
19	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO	KG	15.000	R\$ 12,00	R\$ 180.000,00
20	MACARRÃO INTEGRAL	KG	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
21	MACARRÃO PARAFUSO DE TRIGO	KG	10.000	R\$ 15,50	R\$ 155.000,00
22	ÓLEO DE SOJA	LITRO	20.000	R\$ 16,00	R\$ 320.000,00
23	PÃO DE HOT DOG	UNID	100.000	R\$ 1,80	R\$ 180.000,00
24	SAL IODADO REFINADO	KG	4.000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
25	TOMATE	KG	10.000	R\$ 13,80	R\$ 138.000,00
26	VINAGRE	LITRO	4.000	R\$ 7,50	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.611.130,00



BARBOSA E LIMA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
CNPJ: 35.567.832/0001-79 - I.E:15.670.912-0

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: 05 (cinco) dias após o recebimento da nota de empenho.

e) Garantia e prazo de validade dos produtos: 12 meses

f) Procedência dos produtos: Nacional.

g) Dados Bancários:

Banco do Brasil S.A.

Agência: 4014-2

Conta Corrente: 20.435-8

h) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

PESSOA RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

LUIRLON MONTEIRO NUNES

RG N.º 5990898 - PC/PA

CPF/MF N.º 019.192.512-86

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO.

Marituba-PA, 09 DE JANEIRO DE 2023

BARBOSA & LIMA COMÉRCIO DE MERCADORIAS
EM GERAL LTDA

P/P LUIRLON MONTEIRO NUNES

CPF/MF: 019.192.512-86

Procurador